Ihs autem clamauit q dixit: Ad
 hoc autem pma diuidit in tres p
 tes in quaz pma dicit q cecitas
 infidelitatis eorū nō curabat per
 signorum que xps fecit magni
 tudinez in secūda oñdit ad hoc p
 p̄bēcie q gruitatem ibi: vt sermo
 psaie adimplere in tercia p cul
 pam ipsoz oñdit ad credēdum
 eoz impossibilitez ibi: ppter ea
 nō poterāt credere: In pma par
 te dicit sic: Cū xps tata signa: h̄
 est tam magna signa sic fuit su
 scitacio lazari q alia q̄plura (fe
 ciss) ppteravtute (coram eis) ita
 vt eent iniegabilita i in contradictione
 bilia (nō tñ credebant in eum)
 Et hoc p̄figuratu fuit Exod. iiiij.
 vbi dixit moyses ad eos missus
 nō credet michi neqz audiet vocē
 meā. h̄dicent nō apparuit tibi do
 min? Actu. viij. dura ceruice q in
 domabili corde vos sp. ss. re. (vt
 fmo) hoc ē scdm vbi oñdit ad
 hoc p̄bēcie cogruitas. de? enī qui
 simplici visioe q nō visiois causa
 litate videt etiam mala q futura
 fuit ista p̄bēta futura reuelauit.
 q sic eas sermo p̄bētus enūcia
 uit q hoc est qd dixit: vt sermo:
 vt aliqui notat causā finalē sicut
 cum dico oro vt vitam eternam
 p̄merear. aliquādo autem n̄ notat
 causā finalem. h̄ tñ terminuz ad
 quē op? absqz intēcōe operātis
 terminatur sic cum diātur. Iste
 vadit in aquā vt submergatur

vel iste dimittit stabulū apertū
ut equus p̄dat. quia sepe p̄dicio
equi sequitur ad apōtem stabuli
Et submersio ad introitū i aquā
cū tamē nec intrat in aquā vt s̄b
mergat. nec stabulū aptū dimit
titur ppter hoc vt equus p̄dat.
Ita eciā hic vt nō notat causam
sed terminū qz nō ppter hoc r̄ue
lacoem accepit ysaias vt nō cre
derent. nec isti ppter hoc n̄ credide
runt vt ysaias vez diceret. h̄ qz
isti hoc nō crediderunt. deus p̄ui
dit simplici visione a ysiae verita
tem reuelauit a isti non credide
runt vnum sine omni causalitate
seautum est ad aliud. **E**t hoc est
qd̄ dixit Prepositin? in talib? qz
vt est terminale nō causale vlcō
secutū. sic ergo dicit vt sermo
qz hoc secutū est sermonē ysiae et
sermōis veritas apparuit in isto
cū tamē sermo veritatem nō tra
bat ab isto. h̄ ab inspiracōe dñi
na qua hoc p̄uidit. h̄ qz sermo
dependebat ad futurū id cū fcm
ē i opere veritas s̄mōis onſa fuit
aboc ē: vt sermo (ysiae adimple
retur) scđm qz a futuro depende
bat s̄m enunciacionē factā (quē
dixit) ysiae. iij. (dñe quis credi
dit auditui nostro) hoc est ei qd̄
a te audiūm? - vel ex pte tua au
ditum populo nunciam? - hoc ei
filius tu? dixit sermonib? nr̄is p
batum **A**bdie p. Audituz audi
ūm? a domino et legatus ad gē

tes missus ē Iherē vii. **M**isi ad
eos ōnes seruos neos p̄phetas
p diez consurgēs diluculo i mit
tens a nō audierūt me neqz incli
nauerunt aurez suā (et brachi
um domini) hoc est xp̄s brachiū
fortitudinis dei in pdigj̄s et sig
nis ostensu? (au) hoc est q̄p pau
cis (reuelatu? est) ex iudeis Eze
iij. **D**om? isrl̄ nolunt audire te
qz nolūt audire me. **V**is q̄ppe do
m? isrl̄ attrita fronte est et duro
corde **D**e brachio dic i ps̄. **S**al
uavit fibi dextera ei? et brachiū
sanctū eius **D**extra dñi fecit vtu
te dext. do. ex. me. (pter ea nō po
terant credere) **H**ic in cap̄it secun
du? et dicit tria. In qz p̄mo tagit
impotēcā eoz ad credēdu? **I**n se
cū v autoritatē laudat quā idu
at ad h̄ p̄bādu? et cō a qualitate
nō credēcū quos dā excipit q̄ ioc
culto credideunt in xp̄m. **D**ic er
go: xp̄ica nō poterāt credē i xp̄z.
Oz obiac̄ qz si nō poterāt crede
re nō est eis imputandum et hoc
nō est vez. **A**d hoc dicēdu? qz est
nō posse ex naturali impotēcā vel
execacōmis violencia et hoc n̄ pos
se excusat a toto et hanc impotēcā
am isti nō habuerūt. **E**st alia ipo
tēcia que est ex otrarij habitus
dispositōe. sicut ille qui otrarijs
p̄cipijs alicui? sciēcie imbut?
est nō p̄t credere veritatē scie illi
us. **E**t hoc impotēcia est magis
q̄ simplex ignorācia vitupabil

Et imputat dupliciter scz qz nō potest i qz non credit i hāc isti habuerit. qz ita erant imbuti, erroribz carnis sensus in lege et tradicionū suarū qz p̄cipia rei tatis erāt eis incredibilia i iō ve ritatē recipere nō potuerit (qz iter p̄falias dixerat). nec ipotēcia credendō veritatē causabat dicti p̄fa ie. nec ecōuerso sicut supra dictū est vñ in ope seutū est ad aliud (Excavuit oculos cordis eo rū) hoc est excetare p̄misit. de? ei nō excetat eiciendo aliquā ab oculū h̄lumen nō immittēdo vel qn nō est q̄ vult recipere vel qn est q̄ obi cē ponit lumini Job. xxiiij. Ipsi vero fuerunt rebellēs lumīa nesci erunt semitas eius (i indurauit cor eoz) eo q̄ obice pōnetibz au ditū suum nō immisit Dap. ii. Excavuit illos maliciā eoz. Ibe remie. viij. Nec est gēs q̄ nō audiuit vocē dñi nec recepit disciplinam: i indurauit cor eoz: Eccā. iii. Cor duz male habebit in no uissimo. Ego. viij. Ego indurabo cor eius i cor seruorū eius vt nō dimittat populu Rō. ix. cui vult miseref i quē vult indurat. nul lū autē indurare vult n̄ q̄ obicez ponit erroris vel male voluntatis i hoc est (ne videant oculis) cor dis veritatem quos clausit error male dispositiois Proi. xxx. Oculū q̄ subsānat prez i q̄ despicit partū matris sue effodiant illuz

corui: de torētibz i comedant illū filij aqle. Dic iudei subsāna uerunt p̄rem deū i despicerūt fili os mīris ecce fideles Et idō n̄gū demōes corui suffoderūt eis oculos cordis i filij aquile scz romāni quoru signū est aqla comedunt eos (i intelligat corde) qz corde debuerūt videre p̄cipia i ex illis intelligere dictoriū xp̄i ve ritatē. Quidam em̄ veritas enūcia ta suis agnoscat p̄cipijs sicut dixim Rō. p̄. Obscuratū est insipies cor eoz dicentes se em̄ cē sapientes stulti facti sunt Eccā. xxv. Obcecauit vultū suū tāqyvrſus i quasi saccū oñdit in medio p̄ ximorū Eph. iiiij. tenebris obscuratū habētes intellectū alienati sunt a via dei p̄ ignorāciā que est in illis ppter cecitatem cordis eorū (vt autātur) apuncti corde de errore suo Iher. v. Renuerūt accipe disciplinā indurauerunt facies suas supra petrā inoluēt reuerti Iher. viij. Nunqđ q̄ cadit non resurgit aut q̄ auersus ē nō reuertef quare ergo auersus est populū meū auerſioē cōtē cōfosa cōp̄lexederūt mendatiū i noluēt reuerti (i sanē eos) In intellectu i affectu p̄ veritatē i v̄tute Iher. x. Ve michi sup̄ triācōe mea pessima plaga mea ego autē dixi infirmitas mea hoc est i portabo eam Ihe. xxx. Insanabilis ē fractura mea pessimā plaga

mea (Hoc dixit psaia) Cōmen
daciō ē inducēt de psaia autori
tatis Nō em̄ quoūq; tpe dixit
ba istius autoritatis. h. Ps. vi.
qñ vidit dñm sedentē sup soliu
excelsū et eleuatū in quo notat ex
cēcācōis isti? iudiciū Dicāt at ibi
dē in eadē vīsione q̄ tēplūm est i
pletū fūmo et mōta sunt suplūi
naria tēpli a vōce clamātis in q̄
significat templi et sacerdotij et
sacrificiorū iudeorū abiectō. Que
rit autē hie ppheta dices. vsq; q̄
dñe et r̄ndet dñs. quousq; relin
quaē terra absq; habitatoēt do
ni? sine hōie in quo p̄ p̄ctō qđ cō
miserūt atra dñm notat romāo
rū captiuitas In eadē ecīā vīsiōe
clamāt seraphim stācia sup soli
um. Hāis. sc̄is. sāct? dñs dē?
sabaoth plena est oīs terra glā
tua. In q̄ notat de vīuersa terra
gēciū vocatio ad fidē dñi Et hāc
reuelacōez recepit psaia cuzvīsi
ōne glorie dñi et ideo magis ē au
tentica q̄ alia et hoc est qđ dixit
hoc dixit psaia (quādo vidit gli
am eius) hoc est appārētem dñz
in gloria iudicij om̄ia ista decer
nētem (Et qñ locutus est de eo)
psaia vel domin? hoc est quādo
locutus est ad līram de hoc facto
exēcācōis et obſtinacōis iudeo
rum (Verūptamē ex principibō
multi crediderūt in eū) sicut p̄
codem? gamaliel Joseph ab ari
mathia et alij pp̄lures. sicut dī

Joh. iii. et Joh. vii. et Math. xx
vii. de ioseph ab arimathia. (h
pter phariseos nō ɔfitebanf)
hic exp̄nit phariseos et nō ponti
fices. q̄r pharisei ppter zelū fūe re
ligiōis xp̄o magis fuerūt infesti
nō ɔfitebanf (vt de synagoga)
tāq; excoicati (nō cicerētur) Jo.
ix. Jam em̄ ɔspirauerāt iuda vt
si quis ɔfiteret eū ee xp̄m extī sy
nagogā fieret. hoc tamē fūt tio
ris humāni qui abiciēt fuerat
Març. vii. Qui me ɔfessus fue
rit et verba mea i generaōe ista
adulteria et peccatrice et filius hōi
mis ɔfitebitur eū cū venerit i glā
pr̄is fūi corā āgelis hūis Lu. xij.
Oīs quiūq; me ɔfessus fueit co
ram hōibus ɔfitebor et ego eū co
p̄meo et. q̄ autē me negauerit
co-hō. et. P̄mō autē imperfectō
mis subinfert causā dices (Dile
xerūt em̄ glām hōim) in dignita
tib? et honorib? hōua
nis Joh. v. Quō potestis credē
qui gloriam abimūtē accipitis
et gloriam que a solo deo est nō
vultis Gal. p̄mo Si adhuc hō
mībus placerem xp̄i seru? nō
ēēm. p̄s. Confusi sunt qñ deus
spreuit illos (magis q̄ gloria
dei) soli em̄ deo debet gloria. pri
Thimo. p̄. Soli em̄ deo honor et
gloria. psa. xlj. Gloriā meā altei
nō dabo Item dixit paul? Galā
thas. v. Nichi absit gloriari n̄
in cruce domini nostri ihū cristi.

Ihs autem clamauit et dixit **H**ic ostendit non credendum Christo in extus fabilitatem ista per habet duas partes. in quae prima autoritate sui consumat et confirmat sermonis. in secunda autem ostendit quod ille sermo inuitabiliter ostendit non credentes de iudicio demoniacis ibi: Et si quis audierit verba mea et non custodi erit ea tecum. Adhuc autem in prima haec dicit tria in quorum fidei in ipsum firmat autoritas. in secundo fidei certitudo. in tertio autem fidei veritas. dicit ergo: Ihsus autem clamauit et dixit: in teconem deucomis notat vis clavioris. postquam laboravi clamans raucoe sunt facte fauces mee (quod credit in me) tendes per fidem in me (non credit in me) pruatu et a presepatu. quod pater in me manes facit opa ex quibus credit. (Si in eum quod me misit) scilicet proximus quod ab illo habeo virtutem et substantiam operum propter que credit et sic sua prima est autoritas propter quam credit **Joh.** xiiiij. Creditis in deum et in me credite. sic enim filius fideliter reducit fideles ad proximum et quod unum est in alio pater et filio sicut lux in splendo est. id dicatur **Joh.** iiiij. Qui incredulus est filio non videbit vitam. sed ira dei manet super eum. Et hoc ideo est quod illle ei cum incredulus est patri qui in virtute sapientie filii demonstrat. (Et quod videt me videt eum quod misit me) visio autem hec racoris est reflexus ad

visum corporeum quo miracula et opera eius videbantur. quodlibet visus cognoscebat virtus a qua opera processerunt. virtute autem cognita cognoscebat deitas cuius erat virtus sic per digitum demonstratur. Et hoc est quod dicit **Joh.** xiiiij. Qui videt me videt et prem meum non credis quod rego in precipitate in me est demonstratio enim prius est filius. et ideo **Lu.** xi. dicitur digitus dei. si in digito dei demonia eiaco per propria regnum dei. hoc est in demonio stracorum deitatis prius. Sed forte uidetur dicunt quod demonstrata tamquam deitatis lucem videre non poterat. sed ad hoc respondet beatus Augustinus. Si quis alij digito sole demonstrauerit et ille solem non viderit culpet potius oculi sui lippiditatem per digitum demonstracorum. Ego lux in mundum veni. Ostendit hic dictor suorum et fidei veritate et gloriosissima sunt dicta miraculis tantum per luce plene manifestacionis demonstrata et ideo dicit: ego sum lux illuminans ad fidem veritatem omnem hominem venientem in hunc mundum: in mundum veni: et autem lux manifestativa veritatis dissolutiva algoris causativa irritativa spiritualis. adductiva refloxicatio mis. De primo horum dicitur **Io.** p. Illuminat omnem hominem. veni in hunc mundum. De secundo **Job.** xxxvij. Indica michi per quam viam sperargit lux diuidit estus super terram. De tertio **Eph.** v. Exurge a mortuis

et illūmabit te xp̄s. hoc est ad vi
tam lumen prebet vite qđ viuifica
bit ad vitā eternā et hoc qđ dicit
glō. de alio nō dicit lux venit in
mundum nisi de eo qđ illūmat om
neni hominē veniente in hūc mū
dum (ut om̄is qui credit in me)
luce que venit in mundū (in tene
bris) dubietatis et ignorācie et in
fidelitatis (nō maneat) **Io.** viij.
Ego sum lux mūdi qui sequitur
me n·am· in te. Itē primo lux in
tenebris luet et tenebre eam nō
cōprehenderūt (Et si quis audie
rit verba mea) **Dic** tā git quali
ter offendēs ipsum. qui tante est
autoritatis et veritatis in iudicō
est inexcusabilis et habet duas
ptes. In p̄ma ostēdit qđ ipse ta
lem in iudicō nō iudicabit. sed
ne puteſ p̄transire iudicū osten
dit qđ iudicabit eu; ibi: Qui sp̄
mit me. In p̄mo duo dicit sc̄z qđ
nō iudicat et ppter qđ nō iudicat
eum. Dicit ēgo: Et si qđ audieit
verba mea: pbata p̄ scripturas
et miracula (et nō custodierit ea)
per fidei deuociōem et testimoniū
oper̄ **Jaco.** p̄. Estote factores ver
bi et nō auditores tñi ac̄. p̄s. In
tellect⁹ bonus om̄ibus facientib⁹
eum (ego nō iudico eum) iudicō
cōdemnacōmis nūc. **Joh.** iiiij. Nō
misit deus filiū in mundū ut iudi
cat mundū. s̄ vt s·m· p̄ ip̄m. In
futuro autē iudicabit eu. qđ de il
lo iudicō dr **Joh.** v. Pater nō iu

dicat quēqđ h̄ om̄e iu. ac̄. Et hoc ē
qđ seq̄tur (n̄ em̄ remi) in hoc ad
uētu (vt iudicē mūdum s̄ vt) in
isto adūetu p̄ grām redemp̄cois
(saluificē mūndū) **Io.** dr. i. **Cor.**
iiiij. Nolite an̄ temp⁹ iudicare qđ
usqz veniat dñs et illūmabit ab
sc̄dita tenebriꝝ et ma·co·cor. p̄.
Thimo. iiij. Quivult om̄ies hoies
saluos fieri et ad agm̄conem sui
nois venire (Qui spernit me) in
meoel in meis **Heb.** x. Irritā qđs
fa·le·m· absqz vlla miseracōe du
obus aut trib⁹ testib⁹ moritur.
Qñtom agis putas eū deteriora
supplicia demēri qđ filiū dei culca
uerit et sanguinē testamēti pollu
tum dixerit et spiritui gracie cōtu
meliā fecerit p̄mī **Re.** iiij. Qui con
temnūt me erūt ignobiles (Et
non accipit verba mea) oñdit in
qđ spernit qđ verba sua nō accipi
unt **Actu.** viij. Cōtinuerūt aures
suas **Jere.** viij. Noluerūt audiē
Heb. xij. Excusauerūt se ne eis
fieret v̄bū Quidā ergo cōtinent
aures p̄ nō audiēdi voluntatē sic
pbāt tres in ducē autoritates.
Quidā autē hñt ad sermonē di
spliceā ppter ea qđ vicio strario
hñt ifectaz aialitatē **Eccī.** xxij. Au
diuit luxuriosus et displicebit ei
proiciet post tergū suum Quidā
autē nō curant quia reputat sim
plex. **Re.** xijij. Ne pieasti p̄t
tergū tuū. Quidā autē cōtemnūt
ap̄t supbiā et fastū sc̄li. i. **Re.** xv.

221

Proiecisti sermō em domini pia
et te de? ne sis rex in isrl. hic er
go talis habz qui iudicz eum nō
qdem vt iudex sentēciā dictādo
sicut aduersari? accusacōez cō
tra eum pponendo i pbando (ser
mo em quē locutus fū) In q̄ oī
bus doctrinā fidai i vite ostendi
(ille iudicabit eū) nō nūc in pri
mo aduentu h̄ (in nouissimō die)
vel vite sue qn iudicā fiet de ani
ma vel in nouissimo die mundi
qn iudicā fiet de mūdo. Daniel
vij. libri apti sunt. Apoc. xx. Ju
dicati sunt mortui pusilli i mag
ni ex h̄is que scripta erāt i libro
Zach. v. Ecce volumē volans t
omis sur sic ibi scriptuz est iudi
cabit. Hui? autē ondit causam
cū dicit. (qr ego ex meipso) pua
tus a p̄e (n̄ locutus fū) Jo. viij.
Nea doctrina nō est mea h̄ eius
q̄ misit me p̄is. ideo Math. x. a
de alijs q̄ suam pponuit doctrinā
dic. Nō vos estis q̄ loqm̄ini sed
spūs p̄is vestri qui loqtur in o
bis (h̄ qui misit me p̄) Job. xij.
ij. pater in me manēs ipse facit
op̄a Lu. xij. a Mar. xij. Op̄us
sanct? est qui loquitur in oibis
(Ipse michi mādatū dedit qd
dicam i qd loquar.) quid dicaz
in meipso i corde sermōez formā
do i quid loquar ad alios fimo
ne pponēto. ps. Audiā qd loqf
in me dñs deus (Et scio) p̄ nataz
a p̄e scientiam q̄ ego ipse fū ḡ

mitus a sapiēcia ī genita. vñ per
indivisa ab eo sciēciā (scio quia
mandatū eius) qd michi veniē
ti in mūdū inūxit (est vita eter
na) hoc est causa vite eterne i re
temptis Eze. xx. dedi eis manda
ta mea q̄ faciens homovuet i eis
vñ Czech. xvij. de seruāte man
data dicif. vita viuet i nō mori
etur. Math. xix. Di vis advitā
igredi serua mādata. ps. Quis
est homo qui vult vitam: dili
git dies videre bonos. (Que ei
go ego loquor) Conclusio ē exō
mbus p̄dictis: q̄ ergo loquor: do
cēs in mūdo (sic dixit michi p̄)
q̄ surverbū eius (sic loquor) De
breoz p̄. Nouissimē dieb? h̄is lo
cutus ē nobis i filio. Ca. xij.